MEDIO AMBIENTE

DEMIDLO AMEIENTE ¥ REQURECS NATUR ALES

I. El nombre del area del cual es titular quien clasifica

Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental.

Il. La identificacion del documento del que se elabora la version publica

-Versién publica de la “comision de trabajo en la SEMARNAT para la carga de informacion
en el SIPOT".

-Version publica del informe y oficio de comisién con el folio RUC no. 15696.

Version Publica de las facturas con folio A-25988, TDOIKU-10003, H12362, 5165A,
R17778, P1127, 2479B-000150, 75369-000079, 130923, 57460, A3523, FE19852,
H12485, D9903-000079, CO1769, SNBAAZ15447, FEGV-0002432.

lll. Las partes o secciones clasificadas, asi como las paginas que la conforman

Datos personales: nombre, firma, correo electrénico, domicilio, CURP y RFC de personas
fisicas.

Folio fiscal, cadena original del complemento de certificacién digital del Servicio de
Administracion Tributaria (SAT), certificado de sello digital (CSD) — SAT, cddigo QR, sello
digital del emisor y del SAT, serie del certificado del emisor del SAT, sello del comprobante
fiscal digital por Internet (CFDI).

IV. Fundamento legal, indicando el nombre del ordenamiento, el o los
articulos, fraccion(es), parrafo(s) con base en los cuales se sustente la clasificacion;
asi como las razones o circunstancias que motivaron la misma

La informacién sefialada se clasifica como confidencial, por tratarse de datos personales
concernientes a una persona fisica identificada e identificable, con fundamento en el primer
parrafo del articulo 116 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica
(LGTAIP) Y 113 fraccién | de la Ley Federal de Trasparencia y Acceso a la Informacién
Publica (LFTAIP).

V. Nombre y firma dei titular defL
MTRO. ALEJANDRO PEREZ HF

PR

VI. Fechay nL’lme!; ),
(Se agrega Link) /'

Acta O{/ZOZVSIPOT, en la sesidn celebrada el 01 de abril de 2021.

, .‘ de Ia sesion del Comité donde se aprobé la version publica

Disponible para su consulta - en:
http://dsiappsdev.semarnat.gob.mx/inai/XXXIX/2021/sipot/001 2021 _SI
POT.pdf
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; ANEXO Il
INFORME DE COMISION

SUBSECRETARIA DE GESTION PARA LA
PROTECCION AMBIENTAL

DIRECCION GENERAL DE IMPACTO Y
RIESGO AMBIENTAL

SE MARNA’T

SECRETAR]

PRESENTE

NUMERO DE SOLICITUD: FECHA: 09 de agosto de 2022

FOLIO DE OFICIO DE COMISION Y ORDEN DE MINISTRACION DE VIATICOS:

LUGAR: Municipios de Ahome, El Fuerte y Guasave del

estado de Sinaloa. PERIODO: del 08 al 11 de julio de 2022.

OBJETO DE LA COMISION:

Los dias 10 y 11 julio de 2022 se realizaron las asambleas informativas del Proceso de consulta previa, libre e
informada del proyecto “Planta de amoniaco 2200 TMPD en Topolobampo, Sinaloa", donde participaron Ia
SEMARNAT, la CONAGUAy la MARINA como Autoridades Responsables, GOBERNACION como Organo Garantey el
INPI como Organo Téchico; en cumplimiento a las sentencias dictadas por la Segunda Sala de la SCIN en los
Amparos en Revisién de nimeros 497/2021 Y 498/2021. En este sentido, esta Direccién General de Impacto y Riesgo
Ambietal participo presentando el estudio del Manifiesto de Impacto Ambiental en las asambleas informativas que
se realizaron en distintas comunidades indigenas de los Municipios de Ahome, El Fuerte y Guasave del estado de
Sinaloa.

BREVE RESUMEN DE LAS ACTIVIDADES REALIZADAS:

El dia 9 viajamos de la Cd. De México al municipio de Ahome para participar, el mismo dia, en las actividades
preparativas de las asambleas informativas que se realizaron en conjunto con todas las autoridades del Gobierno
Federal que participaron en el Proceso de consulta previa, libre e informada del proyecto "Planta de amoniaco 2200
TMPD en Topolobampo, Sinaloa®.

Los dfas 10 y 11 de julio a partir de las 10:00 am se llevaron a acabo las asambleas consultivas en las comunidades
indigenas pertenecientes al Pueblo Mayo-Yormeme ubicadas en el drea de influencia del proyecto "Planta de
amoniaco 2200 TMPD en Topolobampo, Sinaloa® (Lazaro Cardenas, Ohuira, Paredones, San Miguel Zapotitian, La
Florida, Vallejo, Carrizo Grande, 5 de Mayo, El Colorado, San Isidro, Mochicahui, Charay, Salsipuedes, Cerro Cabezén y
Juan José Rios) donde los miembros de esta DGIRA estuvo presente por alguna duda respecto informacién
presentada en la Manifestacion de Impacto Ambiental Modalidad Regional (MIA-R) del proyecto.

CONCLUSIONES:

Todas las actividades previstas para las asambleas consultivas del Proceso de consulta previa, libre e informada del
proyecto "Planta de amoniaco 2200 TMPD en Topolobampo, Sinaloa" se llevaron a cabo de acuerdo a lo planeado
sin contratiempos ni inconvenientes y se queda a la espera de la fase deliberativa para conocer la decisién de las
comunidades sobre si otorgan o niegan el el permiso en materia de impacto ambiental para el desarrolio del
proyecto.

CONTRIBUCIONES PARA LA DEPENDENCIA:
En caso de que las comunidades otorguen la autorizacidn para el proyecto en materia de impacto ambiental se
adoptaran acuerdos para determinar las medidas de prevencién, mitigacion o compensacion que correspondan.

ATENTAMENTE

NOUR CITLALTT LAKSMI GALVAN ORTIZ.

Paginal de7

Av. Ejército Macional Me. 223, Col. Andhuac, Alcaldia Miguel Hidalgo, Ciudad de México. C.P. 11320
Teléfono: (33) 5420 0500 www.gob.mx/semarnat




SECRETARIA DEL MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE OPERACI()N FINANCIERA nacional financiera
Unidad Administrativa 711 l Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental FECHA (DD/MM/AAAA)
Folio dei Proceso en SICOP 115527 | 19/07/2022

FORMATO DE REGISTRO DE CADENAS PRODUCTIVAS EN NAFINSA

IL No. Proveedor l _ RFC del proveedor 25 caracteres maximo.
2. No. Documento l A-25988 T Numero de factura o recibo 15 caracteres maximo
3 Fecha Emisién 07/07/2022 Fecha re’cepc:on de la factura dd/mm/aaaz en la
Secretaria
4. Fecha Vencimiento [ T Fecha de pago dd/mm/azaa (Exclusivo DOF)
E Moneda ’ 01 01 = Pesos 54 = Délares, 2 digitos
6 Monto D " 10.705.46 Monto total del documento. Incluye 2 decimales, sin
3 n cumen E P -
ccumento ’ caracteres de edicidn, excepto el punto decimal

Tipo de Factoraje f X N = Normal

Referencia l Para referencias 50 caracteres maximo

Campo Adicional 1* l Campos requeridos por NAFIN

i

g

b

0. compo Adiomai - [
=

2

Campos requeridos por NAFIN

Campos requeridos por NAFIN

1. Campo Adicional 3* 1

2. Campo Adicional 4* Campos requeridos por NAFIN

s — I e e s i e

Fecha de recepcidn en la cual recibieron los bienes o
servicios de parte del proveedor dd/mm/aaaa.

14. Fecha Entrega 07/07/2022

Deberdn indicar la forma de Adquisicién si es una

15. Tipo Compra D T L i oo
. L=Licitacidn, I=Invitacién 6 D=Asignacién Directa

Capitulo (1000_ 7000} Identificacién aplicacion del gasto

16. Clave Presupuestaria 3000 .
publico.

entre la recepcion del bien o servicio respectivo y la
Periodo 3 obtencién por parte de la Dependencia o Entidad de los
documentos  originales comprobatorios del gasto
realizado. L

t
t

Corresponde al plazo méximo que deberd transcurrir
17.

DMINISTRATIVO DE LA DGIRA DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO Y RIESGO AMBIENTAL
)(NOMBREYCARGO NOMBRE Y CARGO

* Los campos del 9 al 12 son requeridds por NAFIN
** Nuevo requerimiento de NAFIN




SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES [FOUO No.l 15696 /

e DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS L FECHA ‘ 07/07/2022
N ., ’ OHmODEAWSODECOWSMNCONPAGODEVMWCOS
Pag. 1 de 1
I. UNIDAD RESPONSABLE )
1.1.-CLAVE Y DENOMINACION 741 Direccidén General de Impacto v Riesgo Ambiental l
( II. SERVIDOR PUBLICO COMISIONZDO )
I.1.-NOMBRE NOUR CITLALLI LAKSMI GALVAN ORTIZ .3-ORIGEN México Distrito Federal
12-CARGO  ENLACE 4-rrc I
Me permito informar a usted que ha sidc designadc para realizar la comisidn que enseguida se detalla.
< III. DATOS DE LA COMISION Y ASIGNACION DE VIATICOS )
111.1.-DESTINO 11L.2.-PERIODO 1.3 -NUMERO DE DIAS 111.4.-CUOTA .5~ IMPORTE t
NACIONAL (CD-ESTADO) F.INICIO F.TERMINO COMPLETO MENOS DE 24 HRS. PORDIA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO
INTERNACIONAL (CD-PAIS) DIVISA PAQUETE .
Ahome Sinaloa 08/07/2022 11/07/2022 3 1 MXN 1,700.00 850.00 100%  5,950.00 ]
TOTAL Dias: 3 1 EUROS 0.00
DOLARES 0.00
PESQOS 5,950.00
< IV. MOTIVO DE LA COMISION >
SAMBLEAS CONSULTIVAS DEL PROCESQ DE CONSULTA PREVIA, LIBRE E INFORMADA DEL PROYECTO "PLANTA DE AMONIACO 2200 TMPD EN TOPOLOBAMPO,
INALOA" DONDE PARTICIPAN LA SEMARNAT, CONAGUA Y MARINA COMO AUTORIDADES RESPONSABLES, GOBERNACION COMO ORGANO GARANTE Y INP| COMO ORGANC
[TECNICO.

@ OBSERVACIONES | )

MUNICIPIO DE AHOME, EL FUERTE Y GUASAVE ]

- (VI. INFOZE_&’IACI@N PRESUPUESTAL )

Lo anterior en el entendido que de conformidad con la normatividad aplicable los servidores plblicos
comisionados deberian observar, en todo momento, los principios de austeridad y racionalidad en el ejexrcicio
de los recursos piblicos federales; por lo que la eroghchidn de los recursos queda bajo su Unica y absoluta
responsabilidad hSLCS i : c




CONTRATO No.:

Proveedor:

. MEDIO AMBIENTE

fjeards

F loves

ANEXC 2

UNIDAD DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Direccién General de Recursos Materiales, Inmuebles y Servicios
Direccidn de Control del Gasto y Servicios Administrativos

“SOLICITUD DE EMISION DE PASAJES AEREOS”

DCRMIS-DAC-DCGSA-002/2022
Turismo Palo Verde, SA de CV.

FECHA:

vie 01-jul-2022

FOLIO DE SERVICIO: PA-AD-542/2022-711

EERE

f

Direccion Generaf de Jmpacto y Riesgo Ambiental

‘J in'“

»\»

Wl i

BASAJERS
NOMBRE: I NOUR CITLALL! LAKSM| GALVAN ORTIZ T TEL+EXT: L
CARGO: E
ENLAC No., RUC:
RFC:

ViR "“"R
iy

R

PARTIDA A EJERCER:

il d 4"’»‘ ‘J 4

R

Rk

I
it
ekl

19%

R

Ly

e

lh"‘“‘) gw \i

TIPO DE VUELC: L REDONDO j NACIONAL: INTERNACIONAL:
ORIGEN: DESTING: FECHA: AEROLINEA: HORA APROX:
IDA '> CIUDAD DE MEXICO LOS MOCHIS, SIN. vie 08-jul-2022 AEROMEXICO 06:05:.00
V
. =
REGRESOEV\) LOS MOCHIS, SiN. CIUDAD DE MEXICO un 11-jui-2022 AEROMEXICO 08:0200

NUMERO DE VIAJERO FRECUENTE:

[

(En caso de no contar con éste, deje el espacio vacio)




s

Pt s

{ A-25088 |
Nl m 9

Emisor Fecha y hora de emisién:
Nombre: TURISMO PALO VERDE 07/07/2022 10:46:09 AM
RFC:

Régimen: 601 General de Ley Personas Morales
Domicilio:AVE.SERDAN Y ROSALES, BAJOS HOTEL SAN

ALBERTO No. S/N Col. Centro 83000 Hermosillo,
Sonora. México.

07/07/2022 12:46:09 PM

83000

Fecha y hora de certificacién:

Codigo postal de expedicién:

{SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES Folio SAT:
fRFC: SMA941228GUSs

‘Uso CFDI: GO3 Gastos en general

jDomicilio fiscal: 11320

'Régimen fiscal:
fDomicilio completo: Av. Ejercito Nacional

601 General de Ley Personas Morales

No. 223 Col. Anahuac | |
Seccién 11320, Ciudad de México. México. ‘

1

IExportacién: No aplica

TRAMO: MEX-LMM-MEX/ PASAJERO:GALVAN
ORTIZ NOUR CITLALLI LAKSMI/AEROMEXICO NO.
E48/ DE BOLETO: 1396718091477/NO. DE . .
1.00  Unidad de 90121502 CONTRATO:DGRMIS-DAC-DCGSA-002/2022/ Si objeto de impuesto $11,436.14 $11,436.14
servicio FOLIO DE VALIDACION: PA-AD-542/2022-711
IVA trasladado Tasa: 0.160000Base: Importe:
$8,234.02 $1,317.44
£48/ TARIFA DE USO DE AEROPUERTO
1.00  Unidad de 90126]21550324/ 0.5 No objeto de impuesto $1,154.00 $1,154.00
servicio
(D‘ AIL SETECIENTOS CINCO MXN 46/100 ) [ : Subtotal: o : $12.§90.14 :
Forma de pago: 99 Por definir | Descuentos: | ©$320212
Método de pago: PPD Pago en parcialidades o diferido P e - ’
Tipo de comprobante: I Ingreso f l\(A 16.00"/6 : $1,31.7,44
Condiciones de pago: : TOTAL: ‘310,705.46 “
Moneda: MXN Peso

Este documento es una representacion impresa de un CFDI

Pagina 1de 1




T/7/22,11:18

AA-.U

HACTENDA

Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

**arificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor

Nombre o razén
sccial del emisor

TURISMO PALO
VERDE

Folio fiscal Fecha de expedicién
Total del CFDI Efecto del

comprobante
$10,705.46 Ingreso

https://veriﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del
receptor

Nombre o razén social dej receptor

SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES

Fecha PAC que certificé
certificacién

SAT

2022_07— _
07712:46:09

Estado CFDI Estatus de cancelacién

Vigente / Cancelable con aceptacién

Imprimir

7"



Ricardo
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MEDIO AMBIENTE

R YR TIT MATLRALES

Ciudad de México, a 12 de Julio de 2032

Con fundamento en lo dispuesio en e pendltimo parrafo del articulo 84 del Reglamentio de le Ley d=s
Adquisiciones, Arrendamienios Y Servicios del Sector PUblico, la fraccidn 1.4 de las Politicas, Bases v
Lineamientos en Materia de Adauisiciones vy Servicios de la Secretaria de Medio Ambiente y Recursos
Naturales (SEMARNAT), asi como en lo relativo 2 los servidores pUblicos autorizados de la unidad
administrativa descritos en el numeral 372 de las Especificaciones Técnicas del Contrato DGRMIS-DAC-
DCCSA-002/2022 v su Primer Convenio Modificatorio, correspondiente a la prestacion del “SERVICIC DE
EMISION DE PASAJES AEREOCS NACIONALES E INTERNACIONALES PARA LOS SERVIDORES PUBLICCS DE LA
SEMARNAT" que celebraron la SEMARNAT v la empresa Turismo Palo Verde, SA. de C.V.,, manifiesto mi
conformidad en la prestacidn del servicio con el folio de servicio PA-AD- 542/2022-711, recibido nor ia
SEMARNAT a entera satisfaccidn., Y. cuyo detalle y soporte documental obrz en los archivos de esta Jnidad

Responsable.

Asimismo, sefalo que NO se apiicaron deducciones por incumplimiento parcial o deficiente en la nirega ©

prestacion del servicio.

(3}

Por lo antes sefialado, previa verificacién realizada para la procedencia del pago del servicio sefzlado, d
conformidad con lo establecido en el zrticulo 56 del Reclamento de Iz Ley Federal de Presupuesto vy
Responsabilidad Hacendaria, solicito se lleve a cabo el Pago a Turismo Palo Verde, S.A. de CV, por un mon~o da
$TO,7OS‘46(diez mil setecientos cinco pesos 46/100 M.N.), para lo cual adjunta a la presente la siguiente
documentacion:

/

e Factura No. A-25988(formatos pdfy xml impresocs), de fecha 07 de julio de 2022 -~
® de la verificacidn del CFDI en el SAT Impresion

® Solicitud de emisién de pasajes aéreos con el folio de servicio asignado por la Administracion def

Contrato (en copia)

® Oficio de Aviso de Comisién(en copia)




DE Ui REVOLUTION MENICANS

® [Hoja de Verificacion(en copia)

e [tinerario




UNIDAD DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Direccién General de Recursos Materiales, Inmuebles y Servicios

ANEXO 4
HOJA DE VERIFICACION

FECHA: 01-JULIO-2022

Folio de servicio: PA-AD-542/2022-711

PENAS CONVENCIONALES NACIONAL INTERNACIONAL

ACCIONES FECHA HORA FECHA HORA
Solicitud de RESERVA de la unidad administrativa 01-JULIO-2022 11:00 AM
Respuesta del proveedor 01-JULIO-2022 1:25 AM
Tiempo transcurrido en bloques de 1 hora
CUMPLIO SI/NO SI/NO
ACCIONES FECHA HORA FECHA HORA
Solicitud de COMPRA de la unidad administrativa 04-JULIO-2022 1:00 PM
Respuesta del proveedor 04-JULIO-2022 1:30 PM /
Tiempo transcurrido en bloques de 1 hora ;
CUMPLIO SI/NO Si/NO
DEDUCTIVAS
Concepto delncumplimisnto cuMPLIS

yroveedor por causas imputables a &l, no tenga dispanibles los
-1 8108 Para uso del comisionado v éste no puada vigjar en tiempo S

vy forma.

Elprovesdor entregue los informes incornpletos e

N 1os términas y
310,

3

condiciones senaladoes en =l numeral

El proveedor no entregue la informacion complzsta al momento de

feservar o cornprar ef boleto como se indica en los numerales 335y Si

3.3.7, por causas imput ael

01-JULIO-2022

- BLANCA ARELI

MINISTRATIVA




SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

o T
X0 e By ‘4
SImI

DIRECCION GENERAL DE ADM!NISTRACI@N Y DE FINANZAS
OFICIO DE AVISO DE COMISION CON PAGO DE VIATICOS

FOLIO No.‘ 15696
FECHA ( 07/07/2022

Pag. 1 de 1

@ UNIDAD RESPONSAELE

1.1.-CLAVE Y DENOMINACION 711 Direccién General de Impacto vy Riesgo Ambiental

< II. SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO

I.1.-NOMBRE NOUR CITLALLI LAKSMI GALVAN ORTIZ 11.3.-ORIGEN México

Distrito Federal

- JULU

Me permito informar a usted que ha sido designadoc para realizar la comisidn que enseguida se detalla.

( III. DATOS DE LA COMISION Y ASIGNACION DE VIATICOS

~

L 1l.1.-DESTINO HL.2.-PERIODO lI.3.-NUMERO DE DIAS 11.4.-CUOTA HI.S.—IMPORT?{
NACIONAL (CD-ESTADOQ) F. INICIO F.TERMINO COMPLETO MENOS DE 24 HRS. PORDIA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO
INTERNACIONAL (CD-PAIS) DIVISA PAQUETE

Ahome Sinaloa 08/07/2022 11/07/2022 3 1 MXN  1,700.00 850.00 100%  5,850.00
TOTAL DiAS: 3 1 [ EURCS 0.00 |
DOLARES 0.00
PESOS 5,950.00
( IV. MOTIVQO DE LA COMISION )
SAMBLEAS CONSULTIVAS DEL PROCESO DE CONSULTA PREVIA, LIBRE E INFORMADA DEL PROYECTO "PLANTA DE AMONIACO 2200 TMPD EN TOPOLOBAMPO,
INALOA", DONDE PARTICIPAN LA SEMARNAT, CONAGUA Y MARINA COMO AUTORIDADES RESPONSABLES, GOBERNACION COMO ORGANO GARANTE Y INPI COMO ORGANO
ECNICO. '

( V. OBSERVACIONES

=

MUNICIPIO DE AHOME, EL FUERTE Y GUASAVE

rVI. INFORMACION PRESUPUESTAL

-
D

Lo anterior en el entendido que de conformidad con la noxrmatividad aplicable los servidores plblicos
comisionados deberan observar, en todo momento, los principios de austeridad Y racionalidad en el ejercicio

responsabilidad

de los recursos pGblicos federales; por lo que la eroghchidén de los recursos queda bajo su Gnica v absoluta

ENLACE



SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLIO NO.) 15696
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS FECHA | 170082022 |
REGISTRO UNICO DE COMISIONES AL PERSONAL CON PAGO DE VIATICOS
DETALLE DE COMPROBACION DE GASTOS

Pag. 1 de 1
- \_i. COMPROBACION DE VIATICOS OTORGADOS e )

| DOCUMENTO | FECHA TIPODE _ CONCEPTO EUROS| TIPODE |DOLARES [ TIPODE | PESOS

COMPROBACION CAMBIO CAMBIO

- TDOIKU-I0003 __|_08/07/2022 FACTURAS __[TAXiS 0.00 9 0.00 0 123.50
— H12362 08/07/2022 FACTURAS ___ALIMENTOS 0.00 0 0.00 q 198.50
- 5165A 08/07/2022 FACTURAS ___ ALIMENTOS 0.00 K 0.00 5 700.00
- RI17778 08/07/2022 FACTURAS ___ ILIMENTGS 0.00] 9 8.00 9 124.01
P1127 09/07/2022 FACTURAS ___ ALIVENTOS 0.00 9 0.00 0 388.00
~ 2479B-000150 | _08/07/2022 FACTURAS __ [TAXiS 0.00 0 0.00 0 31.07
. 75369-000079 | _09/07/2022 FACTURAS __ [1AXiS 0.00 9 0.00 K 31.68
- 130923 09/07/2022 FACTURAS __ ALIVENTOS 0.00 0 0.00 0 201.00
57460 09/07/2022 FACTURAS __ ALIMENTGS 0.00 9 0.00 9 84.00
A3523 10/07/2022 FACTURAS __ ALIMENTOS 0.00 5 0.00 0 175.00
~ FET8852 10/07/2022 FACTURAS ___ALIVENTOS 0.00 9 0.00 0 247.00
A12485 10/07/2022 FACTURAS ___ |HOSPEDAJE 0.00 0 0.00 0 2,556.03
< D9903-000076 | _10/07/2022 FACTURAS __[TAXIS 0.00 0 0.00 9 96.70
— CO1768 10/07/2022 FACTURAS ___ ALIMENTOS 0.00 0 0.00 5 55.00
SIN 10/07/2022 152RLISR TAX] 0.00 9 0.00 - g 504.19
- SNBAAZ15447 | 11/07/2022 FACTURAS ___ ALIMENTOS 0.00 0 0.00 < 188.00
[~ FEGV-0002432 | 11/07/2022 FACTURAS ___[TAXiS 0.00 9 0.00 9 135.23
SUMA DEVENGADO 0.00 00000 0.00 __ 0.0000 5,839.91
PERDIDA CAMBIARTA 0.00 3 0.00 0 0.00
TOTAL GASTOS VIATICOS 0.00 0.0000 0.00 __0.0000 5,835.91
(1. ensros pe pasagss D,
[TOTAL GASTOS PASAJES I 0.09

QEII. INFORME DE LA COMISION

~

SAMBLEAS CONSULTIVASDEL PROCESO DE CONSULTA. PREVIA, LIBRE E INFORM, : y ) IF
PARTICIPAN LA SEMARNAT, CONAGUA Y MARINA COMO AUTORIDADES RESPONSABLES, GOBERNACION COMO ORGANO GARANTE E INPI COMOORGANO TECNICO

ADA DEL PROYECTO "PLANTA DE AMONIACO 2200 TMPD EN TOPOLOBAMPO, SINALOA™ DONDE i

( IV. OBSERVACIONES A LA COMPROBACIGON DE GASTOS

D)

IUNICIPIO DE AHOME, EL. FUERTE Y GUASAVE

J

< V. INFORMACION PRESUPUESTAL DE VIATICOS

D)

SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO

NOUR CITLALLI LAKSMI GALVAN ORTIZ

ENLACE

e

e

RN



SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

!Fouo NO.I 15696
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRAGION Y DE FINANZAS [ FECHA { 17/08/2022 {
REGISTRO UNICO DE COMISIONES AL PERSONAL CON PAGO DE VIATICOS
Pag. 1 de 1
I. UNIDAD RESPONSABLE )
[L1 ~CLAVE Y DENOMINACION 711 Direccion General de Impacto y Riesgo Ambiental ]
QI. SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO )
1.1-NOMBRE NOUR CITLALLI LAKSMI GALVAN ORTIZ 11.3.-ORIGEN México Distrito Federal
( ITI. DATOS DE LA COMISION Y ASIGNACION DE VIATICOS )
L 111.11.-DESTINO H1.2.-PERIODO 11.3.-NUMERO DE DIAS 111.4.-CUQTA III.5.-IMPORTE—f é%
NACIONAL (CD-ESTADO) F.INICIO  F.TERMINO COMPLETO MENOSDE24HRS. PORDIA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO
INTERNACIONAL. (CD-PAIS) DIVISA PAQUETE
ﬂ’""e Sinaloa 08/07/2022  11/07/2022 3 1 MXN 1,700.00 850.00  100% 5,950.00
TOTAL DiAS: 3 1 EUROS 0.00
TIPO DE CAMBIO PROMEDIO 0.0000
DOLARES 0.00°
TIPQO DE CAMBIO PROMEDIO 0.0000
PESOS 5,950.00
sz. ‘COMPROBACION DE VIATICOS OTORGADOS )
EUROS DOLARES PESOS
V.1 IMPORTE COMPROBADO CON ESTADO DE CUENTA 0.00 0.00 0.00
V.2 IMPORTE COMPROBADO CON OTROS DOCUMENTOS 0.00 0.00 5,335.72
V.3 IMPORTE COMPROBADO CON RELACION DE GASTOS REALIZADOS EN EL EXTRANJERO 0.00 0-00 0.00
V.4 IMPORTE COMPROBADQ CON EL ARTICULO 152 DEL RLISR 0.00 0.00 50418
IV.5 PERDIDA CAMBIARIA 0.00 0.00 0.00
) .91
V.6 IMPORTE TOTAL DE LA COMPROBACION 0.00 0.00 5,839.9
110.09
IV.7 NO EJERCIDO
. . ,950.00
V.8 IMPORTE AUTORIZADO 0.00 0.00 5,95
( V. USO _DE VEHICULO, PEAJES,GASOLINA Y/O PASAJES )
V.1 IMPORTE DE PASAJES 0.00 V.2 CLAVE DE VERICULO V.3 KMS. RECORRIDOS
V.4 PRECIO LITRO GASOLINA V.5 LTS. GASOLINA V.6 IMPORTE DE PEAJES ;
CVI. MOTIVO DE LA COMISION )
FSAMBLEAS CONSULTIVAS DEL PROCESO DE CONSULTA PREVIA, LIBRE E INFORMADA DEL PROYECTO "PLANTA DE AMONIACO 2200 TMPD EN TOPOLOBAMPO, R
INALOA",DONDE PARTICIPAN LA SEMARNAT, CONAGUA Y MARINA COMO AUTORIDADES RESPONSABLES, GOBERNACION COMO ORGANO GARANTE Y INPI COMO ORGANO|
ECNICO.

(:VII. OBSERVACIONES

D)

HUNICIPIO DE AHOME, EL FUERTE Y GUASAVE

<;VIII. INFORMACION PRESUPUESTAL

D)

SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO

ENLACE

s




SERIE Y FOLIO: P1127

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR FECHA DE EMISION |
12/07/2022 12:46:45 p. m.

DEL SAT FECHA DE CERTIFICACION
12/07/2022 01:46:46 p-m.

NOMBRE: SANTO REMEDIO ADMINISTRACION S A P IDECV 5 NOMBRE: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSQOS
! RFc: NATURALES
| R miiiietteset— , RFC- SMAS412286U8
] REGIMEN FISCAL: 601 - General de Ley Personas Morales .
USO CFDIL: GO03 - Gastos en general

LUGAR EXPEDICION: 81248 TIPO COMPROBANTE:

I - Ingreso
METODO DE PAGO:  PUE- Pago en una sola exhibicién MONEDA: MXN - Peso Mexicano
FORMA DE PAGO: 01 - Efectivo
B UN]BAE T EANT &8;5 - ST "DWEKSE CIO;\I o ) VALOR UNIT AR]O DESC IMFORTE
. 90‘101501 C62 1 OO 13512 CONSUMO DE ALIMENTOS $334.48 $0. OO $334 48
, et T VAT TR N S
OBSERVACIONES: Falios -> 09/07/22: 13512. Falios -> .
SUBTOTAL $334.48
002 - IVA Tasa 16.00 % $53.52
SON: TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS, 00/100 MXN IMPUESTOS TRASLADADOS $53.52
TOTAL $388.00
SIMBOLOGIA DE CLAVES DE CATALOGOS DEL SAT e -
. 30101501 Restaurantes
: c62 Uno

Hoja 1 de 1




1817122, 14:17 ) Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Intemet

erificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social del
emisor
SANTO REMEDIO
ADMINISTRACION S AP | DE
cv '
Folio fiscal Fecha de expedicién

2022-07-12T12:46:45

Total del CFDI Efecto del comprobante

$388.00 ) Ingreso

https://veriﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del
receptor

SMA941228GUS

Fecha
certificacién
SAT

2022-07-
12T13:46:46

Estado CFDI

Vigente

Nomibre o razén social del
receptor

SECRETARIA DE MEDIO
AMBIENTE Y RECURSOS
NATURALES

PAC que certificé

Estatus de cancelacién

Cancelable sin aceptacion

Imprimir

1171



) (FACTURA A 3,523
JORGE ALBERTO GO!“ARTE MOLINA Fecha 10/07/2022 08:13:35a. |
Version
Moneda MXN-Peso Mexicano
DIRECCION Metodo de pago
VENUSTIANO CARRANZA 249 PTE . Col. CENTRO. LOS MOCHIS AHOME, SINALOA PUE-Pago en una sola exhibicion
C.P. 81200
Condiciones
Contado
REGI iscal J J
e
( RFC SMA941228GUS
Nombre SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
Regimen Fiscal:
Direccién  AV. EJERCITO NACIONAL 223 int-. ANAHUAC | SECCION
ALC. MIGUEL HIDALGO -, Ciudad de México C.P. 11320
Lugar de expedicién 81200
\__Uso CFDI __ G03 Gastos en general J
e i )
‘ Valor :
klave SAT Cantida Unidad Descripcion Unitario importe Desc. - Neto
;901 01501 1.00 E48 SERVICIO DE RESTAURANTE $150.86 $150.86 $0.00 $175.00
i Impuesto 002 IVA Factor Tasa Tasaocouta 0.16 Base IVA Importe $24.14
NN
TN N
CANTIDAD CON LETRA SUBTOTAL $150.86
Ciento setenta y cinco pesos 00/100 M.N. ) DESCUENTO $0.00
\ IMPUESTOS $24.14
OBSERVACION
TOTAL $175.00 j

Este documento es una representacion impresa de un CEDI




1517122, 14:25 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

" HACFEMDA ' &g

. rificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social RFC del Nombre o razén social del receptor
del emisor receptor
_ JORGE ALBERTO SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
GOLARTE MOLINA RECURSOS NATURALES
Folio fiscal Fecha de expedicion Fecha PAC que certificé
certificacion
SAT
2022-07-10T08:13:35 2022-07-
10T02:14:33
Total del CFDI Efecto del Estado CFDI Estatus de cancelacién
comprobante
$175.00 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacion

Imprimir

https://veriﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx




SERIE Y FOLIO: FE19852

J NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR FECHA DE EMISION |
’ 10/07/2022 07:25:45 p. m. ‘
) DEL SAT FECHA DE CERTIFICACION
10/07/2022 08:25:46 p. m.
N v — N M . f' . - S RECESTOR
NOMBRE: PESCADERIA ROBLES SA DE CV ' NOMBRE: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS
.y S A NATURALES
. _ i RFC: SMAZ41228GUS
REGIMEN FISCAL: 1~ General de Ley Personas Morales P
.  USO CFDI: GO03 - Gastos en general
"""" ... DATOSGENERALES T A
LUGAR EXPEDICION: 81200 TIPO COMPROBANTE: | - Ingreso
METODO DE PAGO: PUE - Pago en una sola exhibicién MONEDA: MXN - Peso Mexicano
FORMA DE PAGO: 28 - Tarjeta de débito
| CLAVE UNDAD — caANT  Nob T pesemmaeT B _VALORUNITARIO  DESC- 'IMPORTE
TRET- XABCOTXABE - N
90_1 01 501 _ ACTMIDAD 2 ‘E’EW o1 CONSUMO DE ALIMENTOS $212.93 $p.00 $212.93
IMPUESTOS TRASLADADOS 002 - IVA Tasa 16.00 % $34.07
OBSERVACIONES:  Folios: NV134898
SUBTOTAL $212.93
002 - IVA Tasa 16.00 % $34.07
SON: DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS, 00/100 MXN IMPUESTOS TRASLADADOS $34.07
. . TOTAL $247.00
SIMBOLOGIA DE CLAVES DE CATALOGOS DEL SAT - B
LAVESAT | 77 . DESCRIPCIGN
e 90101501 Restaurantes
ACT Actividad

Hoja 1 de 1




1517122, 14:26 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Intemnet

TI 0 OTTNTTY, A oy
oA EENDE s s e

_ rificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor ' Nombre o razén
social del emisor

ROBLES SADE cv

Folio fiscal Fecha de expedicién
“ 2022-07-10T19:25:45
Total del CFDI Efecto del
comprobante
$247.00 Ingreso

https://veriﬁcacfdi.facturaeleotronica.sat.gob.mx

RFC del
receptor

SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y

Fecha
certificacidn
SAT

2022-07-
10T20:25:46

Estado CFDI

Vigente

Nombre o razén social dej receptor

RECURSOS NATURALES

PAC que certificé

Estatus de cancelacién

Cancelable sin aceptacion

Imprimir

171



SNBAAZ 15447 ’

CAFE SIRENA, S. DER.L. DE C.V. SUCURSAL: 38827

TICKET: 146840701

FECHA DE EMISION:  11/07/2022 10:31:01 a. m.
601 - General de Ley Personas Morales LUGAR DE EMISION: 81290

USO CFDI  GO03- Gastos en general TIPO DE DOCUMENTO: Ingreso

MONEDA: MXN

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

SMA941228GUS
PRODUCTO IMPUESTO COSTO
CANT PRECIO
CLAVE CONCEPTO UNIDAD |[UDEM | TASA % MONTO UNITARID TOTAL
Ed3-
1 80101700 | SERVICIOS DE CAFETERIA AL 16% Servicio U"(;‘iad 18 26.07 $162.93 $162.93
servicio

FORMA DE PAGO 28 - Tarjeta de débito

$162.93

v $189.00

CIENTO OCHENTA Y NUEVE PESOS 00/100 MXN

CONSUMO DEL DIA 11/07/2022




15/7/22, 14:30 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

RFC del emisor Nombre o razén
social del emisor

_ CAFE SIRENA, S. DE

R.L.DEC.V.

Folio fiscal Fecha de expedicién

2022-07-11710:31:01

Total del CFDI Efecto del
comprobante
$189.00 Ingreso

httpsj/veriﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gob,mx

srificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del Nombre o razén social del receptor
receptor

SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES

Fecha PAC que certifico
certificacion

SAT

2022.07- I
11T11:31:05

Estado CFDI Estatus de cancelacién
Vigente Cancelable sin aceptacion

Imprimir

171



Folio Fiscal(CFDI)

echa y Hora de Emision
10/07/2022 22:17:16

Forma de Pago

01 - Efectivo

Moneda:MXN T.C.:1.00

Método de Pago

PUE - Pago en una sola exhibicion

Folio
- Co H12485 Ndmero de Cuenta
a R T No Serie Certificado CSD
E = : 00001000000505709179 Tipo de Comprobante
I - Ingreso
Receptor

Emisor
MOCHIS EL DORADO HOTEL SADE CV

Av. Gral. Gabriel Leyva N° 525, Centro, Los Mochis, , Sinaloa, México, C.P. 81200
Direccion Expedicién

Av. Gral. Gabriel Leyva N° 525, Centro, Los Mochis, Sinaloa, México, C.P. 81200
Regimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas Morales

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
RFC: SMA941228GU8
Direccién:
AV. EJERCITO NACIONAL N° 223, ANAHUAC | SECCION, MIGUEL HIDALGO,
CIUDAD DE MEXICO, MEXICO, C.P. 11320
USO CFDI: G03 - Gastos En General

Comentarios
HUESPED CITLALLI GALVAN ORTIZ // HOSPEDAJE DEL 08/07/2022 AL 11/07/2022
Ciave Clave Folio(s) Cantidad Unidad Descripcion Precio Descuento SubTotal
Prod. Unidad Venta ' Unitario
90111800 E48 3.00 Unidad de Ingreso por Hospedaje $715.97 $0.00 $2,147.91
servicio
Enp, Trasladados [Base: $2,147.91 Impuesto: IVA Tipo Factor: Tasa Tasa o Cuota: 0.160000 Importe: $343.68 ] }
SubTotal 1 $2,147.91
Descuento $0.00
SubTotal 2 $2,147.91
IVA(16.00%) $343.68
ISH(3.00%) $64.44
Total $2,556.03

IMPORTE CON LETRA
DOS MIL QUINIENTOS CINCUENTAY SE'S PESOS 03/100 M.N.




16/7/22, 12:44 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

. HACIENDAE oo

S BAT

. zrificacién de comprobantes fiscales digital

RFC del emisor Nombre o razén social
del emisor
_ MOCHIS EL DORADO
HOTEL SADE cVv
Folio fiscal Fecha de expedicién

Total del CFDI Efecto del comprobante
$2,556.03 Ingreso

https://veriﬁcacfdi.facturaeIectronica.sat.gob.mx

es por internet

RFC del
receptor

Nombre o razén social dei receptor

SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y

Fecha
certificacién
SAT

2022-07-
10T23:18:48

Estado CFDI

Vigente

RECURSOS NATURALES

PAC que certificé

Estatus de cancelacién

Cancelable con aceptacion

Imprimir




Factura: FEGV-0002432

Fecha de Expedicidn: 2022-07-11T12:47:05

Lugar de Expedicién: 56507 - CHALCO, CHALCO DE Diaz COVARRUBIAS, MEXICO
Tipo de Comprabante: | - Ingreso

Piginaldel

EMISOR RECEPTOR

RICARDO ROMAN PERA ROIAS SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
RFC: SMA941228GUS

625 - Régimen de las Actividades Empresariales con ingresos a USO CFDI: GO3 - Gastos en general

través de plataformas tecnoldgicas

78111808 - ALQUILER DE VEHICULOS (RENTA DE

E48 - : ,
T VEHICULOS, SERVICIOS PRIVADOS DE ; 002-IVA 16.00% -
1 Unidedde o N SPORTE DE PASAJERQS) 105.07 16.81 105.07.
servicia )
Tarifa
78111808 - ALQUILER DE VEHICULOS (RENTA DE ;
1 - ANA - NO . VEHICULOS, SERVICIOS PRIVADQS DE : 1151 002-IVA 16.00% 11.51 :
- APLICA  'TRANSPORTE DE PASAJERQS) - 1.84 :
CUOTA DE SQUICITUD
o SRy s e s s
& imoone o T Subtotal 116.58"
CIENTO TREINTA Y CINCO PESOS CON 23/100 MXN : VA 18.65
Metodo Pago: PUE - Pago en una sala exhibicién Descuento 0.00:
Forma de pago: 28 - Tarjeta de débito | Cuenta: N4 Total 135.23
Traslades
Impuesto Tipo Factor Tasa o cucta Importe
002 Tasa 16.00% 18.65

2

Ckservaciones:

Viaje: 2022-07-11, MEXICO CITY




15/7/22, 12:48 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

- HACIENDA  S0gae

_ erificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén
social del emisor

PENA ROJAS

Folio fiscal Fecha de expedicién

2022-07-11T12:47:05

Total del CFDI Efecto del
comprobante
$135.23 Ingreso

https://veriﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del Nombre o razén social del receptor
receptor

SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES

Fecha PAC que certificé
certificacién

SAT

11T12:47:10

Estado CFDI Estatus de cancelacién
Vigente Cancelable sin aceptacién

Imprimir

11



Factura: DS903-0000798

Fecha de Expedicién: 2022-07-10T08:23:27

Lugar de Expedicién: 45615 - SAN PEDRQO TLQQUEPAQUE, TLAQUEPAQUE, JALISCO
Tipo de Comprobante: | - Ingresg

Paginaldel

EMISOR RECEFTOR

OSE NATIVIDAD MA NAVA SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
RFC: SMA941228GU38
. Actlvidades Empresariales con ingresos a USO CFDI: GO3 - Gastos en general

través de plataformas tecnologicas

78111808 - ALQUILER DE VEHICULOS (RENTA DE

. Ea8- L : ' .
; VEHICULOS, SERVICIOS PRIVADOS DE - . 002-IVA 16.00% 5
1 Unidadde oo cnomtE bE PASAJEROS) 80.16 12.83 80.16;
servicio ) , :
Tarifa :
» 78111808 - ALQUILER DE VEHICULOS (RENTA DE ;
. XNA-NO VEHICULOS, SERVICIOS PRIVADOS DE 320 002-IVA 16.00% 320
T ¢ APLICA TRANSPORTE DE PASAJEROS) : 0.51 20

CUCTA DE SOLICITUD

Csubtotal 8336

NOVENTA Y SEIS PESO CON 70/10 MXN : VA 13.34,
Metodo Pago: PUE - Paga en una sala exhibicién Descuento 0.00
Forma de pago: 28 - Tarjeta de débito | Cuenta: NA Total 96.70"
Traslades
Impuesto Tipo Factor Tasa o cuata Importe
002 Tasa 16.00% 13.34

Observaciones:
Yiaje: 2022-07-10, LOS MOCHIS




15/7/22, 12:50 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

_ erificacién de &:@mpmbames fiscales digital

RFC del emisor Nombre o razén
social del emisor

MARTINEZ NAVA

Folio fiscal Fecha de expedicién

2022-07-10T09:23:27

Total del CFDI Efecto del
comprobante
$96.70 Ingreso

https://verificacfdi.factu raelectronica.sat.gob.mx

RFC del
receptor

es por internet

Nombre o razén social del receptor

SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y

Fecha
certificacién
SAT

2022-07-
10T09:23:32

Estado CFDI

Vigente

RECURSOS NATURALES

PAC que certificé

Estatus de cancelacién

Cancelable sin aceptacion

Imprimir




Factura: 2479B-0001506

Fecha de Expedicion: 2022-07-08T18:09:58

Lugar de Expedicion: 81200 - AHOME, LOS MOCHIS, SINALOA
Tipo de Comprebante: | - ingreso

Piginaldel

EMISOR ) RECEFTOR

ALFONSO ANDRES QUINONEZ LUQUE SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
RFC: SMA941222GUS
idades Empresariales con ingresos a USO CFDI: GO3 - Gastos en general

través de plataformas tecnoldgicas

- 78111808 - ALQUILER DE VEHICULOS (RENTA DE

E48 - - ,
R VEHICULQS, SERVICIQS PRIVADOS DE a 002-IVA 16.00% a
T Unidadde o, \SRORTE DE PASAIEROS) 23.88 3.83 2388
servicio A
Tarifa
' 78111808 - ALQUILER DE VEHICULOS (RENTA DE
1 XNA -NO  VEHICULOS, SERVICIOS PRIVADOS DE 2.90 002-1VA 16.00% 290"
APLICA  TRANSPORTE DE PASAJERQS) = 0.46 e
-CUOTA DE SOLICITUD ;
&ﬂ%&\aj@é&é M | Subtotal 26.78
j TREINTA Y UN PESOS CON 07/100 MXN : IVA 4.29
' Metodo Pago: PUE - Pago en una sclz exhibician Descuento 0.00
Formaz de pago: 28 - Tarjeta de débito | Cuenta: NA Total 31.07.
Traslados
Impuesto Tipo Factor Tasz o cuota Importa
002 Tasa 16.00% 4.29

Observacionas:
Viaje: 2022-07-10, LOS MOCHIS




1517122, 12:52 Verificacidén de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

_ zrificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social
del emisor
QUINONEZ LUQUE
Folio fiscal Fecha de expedicion

2022-07-09T18:09:56

Total del CFDI Efecto del comprobante

$31.07 Ingreso

https://veriﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del
receptor

SMA941228GU8

Fecha
certificacion
SAT

2022-07-
09T19:09:56

Estado CFDI

Vigente

Nombre o razén social del receptor

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES

PAC que certifico

Estatus de cancelacién

Cancelable sin aceptacion

Imprimir

17



Factura: 753659-0000793

Fecha de Expedicion: 2022-07-09T07:15:27

Lugar ¢e Expedicién: 81271 - AHOME, LOS MOCHIS, SINALQA
Tipo de Comprobante: | - Ingreso

Pagina 1de 1

EMISOR RECEFTOR

DANIE d BLES SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
RFC: SMA941228GUe
= as Actividades Empresariales con ingresos a USO CFDI: GO3 - Gastos en general

través de plataformas tecnoldgicas

BEc

%

78111808 - ALQUILER DE VEHICULOS (RENTA DE

. E48- - :
[ VEHICULOS, SERVICIOS PRIVADOS DE 002-IVA 16.00%
- ) -
o Unidedde 1RaNSPORTE DE PASAIEROS) 288, 424 2388
servicio .
Tarifa
78111808 - ALQUILER DE VEHICULOS (RENTA DE : :
1 XNA-NO  VEHICULOS, SERVICIOS PRIVADOS DE 1.43 002-IVA 16,00% . 143
APLICA  TRANSPORTE DE PASAJERQS) ’ 0.23 ’
D
o ot subtotal | 27.31
TREINTAY UN PESOS CON 68/100 MXN ) VA 4.37,
Metodo Pago: PUE - Pago en una sola exhibkicidn Descuento 0.00:
Forma de pago: 28 - Tarjeta de débito | Cuenta: Na ; Total 31.68
Traslades
Impuesto Tipo Factor Tasa ¢ cucta Importa
002 Tasa 16.00% 4.37

N

Observacionas:

Viaje: 2022-07-09, LOS MOCHIS

|9

5

[t




15/7/22, 12:54 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por internet

> S TIA ;”"‘?"\T"’ i
- Sl T ._)[A.'.L

__ ‘erificaciéon de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social

del emisor
_ DANIEL SUEKECHI

OZONO ROBLES

Folio fiscal Fecha de expedicion

Total del CFDI Efecto del
comprobante

$31.68 Ingreso

https://verificacfdi.facturaelectronica -sat.gob.mx

RFC del Nombre o razén social del receptor
receptor

SMA941228GU8  SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES

Fecha PAC que certificé
certificacién

SAT

09T08:15:27 :

Estado CFDI Estatus de cancelacién
Vigente Cancelable sin aceptacién

Imprimir

171



Factura: TDOIKU-1-0003319
Fecha de Expedicién: 2022-07-08T05:00:12
Lugar de Expedician: 04330 -

Tipo de Comprobante: ) - Ingresa
Pagina1del

EMISOR RECEPTOR

03 ILLO SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
RFC: SMA941228GUS
= € 1as Actvidades Empresariales can ingresos a USO CFDI: GO3 - Gastos en general

través de plataformas tecnoldgicas

RENTA DE

" eag- - 78111808 - ALQUILER DE VEHICULOS ( :
1 ; Unidad de VEHICULOS, SERVICIOS PRIVADOS DE 93.45 002-IVA 16.00% 93.48.
< TRANSPORTE DE PASAJERQS) e 14.95 .
servicio ) :
Tarifa
178111808 - ALQUILER DE VEHICULOS (RENTA DE g : '
1 XNA - NO  VEHICULOS, SERVICIOS PRIVADOS DE 1209 002-IVA 16.00% 12.99
APLICA  TRANSPORTE DE PASAJERQOS) 5 R 2.08 T

CUOTA DE SOLICITUD

_ subtotel " 10647

CIENTO VEINTITE PESQS CO 50/100 MXN VA~ 17.03:
Metodo Pago: PUE - Pago en una sola exhibicidn : Descuento 0.00;
Forma de pago: 28 - Tarjeta de débito | Cuenta: N& i Total 123.50_’
Traslados
Impueste Tipo Factor Tasa o cuata Importe
002 Tase 16.00% 17.03

Observaciones:
iaje: 2022-07-08, MEXICO CITY

b
V)




15/7/22, 12:56 . Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

- srificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nembre o razén
social del emisor

I JOSE OTHON

ROMERO BADILLO

Folio fiscal Fecha de expedicién
Total del CFDI Efecto del

comprobante
$123.50 Ingreso

https://veriﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del Nombre o razén social del receptor
receptor

SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES

Fecha PAC que certifice
certificacién

SAT

czor i
08T05:00:17

Estado CFD] Estatus de cancelacién
Vigente Cancelable sin aceptacion

Imprimir




Folio Fiscal(CFDI

08/07/2022 09:52:52a. m.

Forma de Pago
01 - Efective

Moneda:MXN T.C.:1,00
Método de Pago

Folio PUE - Pago en una sola exhibicion
H12362 Numero de Cuenta
No Serie Certificado ¢SD
00001000000505709179 Tipo de Comprobante
I-1~Ingreso
Emisor Receptor

MOCHIS EL DORADO iiTEL SADECV

Av. Gral. Gabriel Leyva N° 525, Centro,

Direccién Expedicién

Av. Gral. Gabriel Leyva N°
81200

Regimen Fiscal: 601 - General de Ley Persaonas Morales

Los Machis, Sinaloa, México, C.P. 81200

525, Centro, Los Mochis, Laos Mpchis, Sinaloa, México, C.P.

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
RFC: SMAS41228GU8

Direccién:

223, ANAHUAC | SECCION, MIGUEL HIDALGO, CD. DE
MEXICO, MEXICO, C.P. 11320

USO CFDI: GO3 - Gastos En General

AV EJERCITO NACIONAL N°

Comentarios
factura elaborada en base a ta(s) siguiente(s) venta(s): 26278

Clave Clave Folio(s) Cantidad Unidad Descripcién Precio Descuento SubTotal
Prod. Unidad Venta Unitario
90101501 E48 90101501 1.00 Unidad de Restaurantes $171.12 $0.00 $171.12
servicio
Imp. Trasladados Base: $171.12 Impuesto: [VA Tipo Factor: Tasa Tasa o Cuota: 0.160000 Importe: $27.38 —‘

SubTotal 1 §171.12

Descuento $0.00

SubTotal 2 $171.12

IVA(16.00%) $27.38

Total $198.50

IMPORTE CON LETRA
CIENTO NOVENTIQOCHO PESOS 50/1 00 M.N.




157122, 12:58 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

S T SO bt
CHRCENDE O9gper

_ zrificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre ¢ razén social
del emisor
_ MOCHIS EL DORADO
HOTEL SA DE CV
Folio fiscal Fecha de expedicién
Total del CFDI - Efecto del comprobante
$198.50 Ingreso

https://veriﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del Nombre o razén social del receptor
receptor

SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES

Fecha PAC que certifico
certificacion

SAT

08T10:54:25

Estado CFDI Estatus de cancelacién
Vigente Cancelable sin aceptacién

Imprimir



RESTAURANT ALFREDOS

RFC emisor: Folio fiscal:
Nombre emisor: NUNEZ No. de serie del CSD:

RFC receptor: SMAS41228GU8 Cédigoe postal, fecha y hora de ' 81370 2022-07-08 18:05:01
Nombre receptor: SECRETARIA DE MEDIC AMBIENTE Y emision:
RECURS OS NATURALES Efecto de comprobante: Ingreso
Uso CFDI: Gastos en general Régimen fiscal: Incemporacion Fiscal
Conceptos
Clave del pr.o?{uc‘to No. identificacién Cantidad Cla\!e de Unidad Valar unitaria Importe - Descuento No. de pediments: | No. da cuenta predial
ylo servicic : 8 unidad .
90101501 1 Q3 1 603,45 603.45
Tipo Tasao
Descripcién | CONSUMO Impuesto Tipo Base Factor  Cuota Importe
VA Traslado 603.45 Tasa  16.0000% 96.55
Moneda: Peso Mexicano Subtotal $ 603.45
Forma de pago: Efectivo Impuestos Trasladados  IVA  16.0000% $96.55
. o Total $700.00
Método de pago: Pago en una sola exhibicidn

Este documen




15/7/22, 13:01 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

LI ACTTRITLA lols
moeeston SRsar

RFC del emisor Nombre o razon
social del emisor

NUNEZ

Folio fiscal Fecha de expedicién

2022-07-08T18:05:01

Total del CFDI Efecto del
comprobante
$700.00 Ingreso

https:/iverificactd i.facturaelectronica .sat.gob.mx

‘f,,erﬁﬁca_cﬁén de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del Nombre o razén social del receptor
receptor

SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES

Fecha PAC que certificé
certificacién

SAT

08T17:17:52

Estado CFDI Estatus de cancelacién
Vigente Cancelable sin aceptacion

Imprimir




: 2 Folio Fiscal(CFDI) Forma de Pago
. . e 01 - Efectivo

echa y Hora de Emisién Moneda:MXN T.C.:1.00
08/07/2022 10:38:31p. m. Método de Pago
Folio PUE - Pago en una sola exhibicidn
R17778 Niimero de Cuenta

No Serie Certificado CSD
00001000000505709179 . Tipo de Comprobante
— i~ Ingreso
Emisor Receptor
MOCHIS EL DORADO HOTEL SA DE CV SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
RFC: SMAZ41228GUS
w Direccion:
Av. Gral. Gabriel Leyva N° 525, Centro, Los Mochis, , Sinaloa, México, C.P. 81200 AV EJERCITO NACIONAL N° 223, ANAHUAC | SECCION, MIGUEL HIDALGO, CD. DE
MEXICO, MEXICO, C.P. 11320
Direccion Expedicién USO CFDI: GO3 - Gastos En General

Av. Gral. Gabriel Leyva N° 525, Centro, Los Mochis, Sinalog, Mexxco, C.P. 81200
Regimen Fiscal: 601 - General de Ley Persanas Morales

Comentarios

factura elaborada en base a la(s) siguiente(s) venta(s): 26371

Clave Clave Folio(s) Cantidad Unidad Descripcién Precio Descuento SubTotal
Prod. Unidad Venta Unitario
90101501 E48 2.00 Unidad de Restaurantes $53.45 $0.00 $106.90
servicio
Imp. Trasladados Base: $106.90 Impuesto: IVA Tipo Factor: Tasa Tasa o Cuota: 0.160000 importe: $17.11 j

SubTotal 1 $106.80

Descuento $0.00

SubTotal 2 $106.90

IVA({16.00%) $17.11

Total $124.01

IMPORTE CON LETRA
CIENTO VEINTE Y CUATRC PESOS 01/100 M.N.




15/7/22, 13:11 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

LT A OTTRT e
HACIENTA SRSAT

_ erificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre ¢ razén social RFC del Nombre o razén social del receptor
del emisor receptor
- MOCHIS EL DORADO SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
HOTEL SADE cv RECURSOS NATURALES
Folio fiscal Fecha de expedicion Fecha PAC gue certificé
certificacion
SAT
2022-07-08T22:38:31 2022-07- _
08T23:40:03
Total del CFDI Efecto del comprobante Estado CFDI Estatus de cancelacién
$124.01 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacion

Imprimir

https://veriﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx




PASTELERIAS PANAMA DE CULIACAN SA DE CV
BOULEVARD PEDRO INFANTE # 2363

DESARROLLQ URBANO 3 RIOS CP.
CULIACAN ROSALES, CULIACAN, SINALOA, MEX
REGIMEN FISCAL: 601 General de Ley Persl

LUGAR EXPEDICION: 81200 SUCURSAL: L.OS MOCHIS REST

CLIENTE - | | 1 FACTURA
RFC: SMA941228GU8 Uso CFDi: GO3 Gastos en general SERIE: BG FOLIO: 130923 )
Razén Social: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FECHA'Y HORA DE EMISION:
2022-07-09T07:51:40a.m.
CANT. DESCRIPCION - ’ CLAVEP.S. | UNI | PRECIO UNIT. | IMPORTE |
1.0 CONSUMO 90101501 | E48 173.28 173.28
v
i IMPORTE CON LETRA Y[ = mPoRTES
DOSCIENTOS UNO PESQOS 00/100 MN Importe al 0%: 0.00
) Importe al 16%: 173.28
rL Sub Total: 173.28
. DOCUMENTO VALIDO IVA 16% 2772
TIPO COMPROBANTE: | Ingreso TOTAL: 201.00 )
FORMA DE PAGO: 01 Efectivo
METODO DE PAGO: PUE Pago en una sola exhibicion
CONDICIONES PAGO: CONTADO

ra pagina. nup://iacturacion.panama.mx Pag. 1de 1




1517122, 13:14 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por internet

- HLCIENDA

B S Y

srificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social del
emisor

_ PASTELERIAS PANAMA DE
CULIACAN SA DE CcV

Folio fiscal Fecha de expedicién

Total del CFDI Efecto del comprobante

$201.00 Ingreso

https://veriﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del
receptor

SMA941228GUS8

Fecha
certificacién
SAT

2022-07-
09T09:02:49

Estado CFDI

Vigente

Nombre o razén social del receptor

SECRETARIA DE MEDIO
AMBIENTE Y RECURSOS
NATURALES

PAC que certifico

Estatus de cancelacion

Cancelable sin aceptacion

Imprimir

17



CAFE PIANO NEGRO S DE RL DE CV

y |
" GUADALUPE VICTORIA PTE. 655 COL. CENTRO

CP. 81200 LOS MOCHIS, SINALOA, MEXICO

3 F £
' IA“‘D= N EGRO Régimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales
, . gl ¥ SUCURSAL OBREGON:
CRPE COUANLE AVE. ALVARO OBREGON NUM. 693 PTE. COL. CENTRO
CP. 81200 LOS MOCHIS, SINALOA, MEXICO

Tipo de Comprobante: 1- Ingreso
Folio Interno: CO 1769

Fecha y hora de certificacion:
2022-07-13T11:27:41

Lugar de expedicién (C.P.):81200

Cliente: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

RFC: SMAS841228GUS8 CP: 81200
Domicilio:  Av. Ejercito Nacional 223

"Localidad: Ciudad de México Municipio: Miguel Hidalgo

Uso CFDI: G03  Gastos en general

Colonia: Anghuac | Seccion

Estado: Ciudad de México
MXN - Peso Mexicano

Pais: México Moneda:
:Cantidad: Clave Unid  Clave Prod/Ser ; Descripcion Valor unitar - Impuestos : Importe

ad SAT : vicio ; io ; ;

1.00 ACT -Actividad 01010101 }CONSUMO $47 41 IVA, - Importe: 7.58 : $47 .41 ‘
O O o es0s 001100 ML SUBTOTAL: $47.41
Tipo Relacidn: - DESCTO: $0.00

Obhservaciones: IVA: $7.59
TOTAL $55.00

Método de Pago: PUE - Pago en una sola exhibicién

Form X

oja 1




16/7/22,13:18 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

2 OTERIT O fere)
ACIENDAS I ST

~ rificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social RFC del Nombre o razén social del receptor
del emisor receptor
- CAFE PIANONEGRO S  SMA941228GUS SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
. DE RL DE CV RECURSOS NATURALES
Folio fiscal Fecha de expedicién Fecha PAC que certifico
’ certificacion
SAT
2022-07-13T10:27:34  2022-07- ]
13T11:27:41
Total del CFDI Efecto del Estado CFDI Estatus de cancelacién
comprobante
$55.00 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacion

Imprimir

https://veriﬁcacfdI.facturaelectronica.sat.gob.mx




SNBJJ 57460

CAFE SIRENA, S.DER.L. DE C.V. SUCURSAL: 38362

TICKET: 158592045

L FECHA DE EMISION: 12/07/2022 12:05-14 p_ m.
601 - General de Ley Personas Morales 'LUGAR DE EMISI(.:)N: 81315
USO CFD!I  GO3 - Gastos en general ' TIPO DE DOCUMENTO: Ingreso

MONEDA: MXN

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

SMA941228GUS
PRODUCTO IMPUESTO COSTO
CANT PRECIO
CLAVE CONCEPTO UNIDAD |UDEM | TASA % MONTO UNITARIO TOTAL
E48 -
1 90101700 | SERVICIOS DE CAFETERIA AL 16% Servicio U”&‘fd 16 ’ 11.59 $72.41 $72.41
servicio )

FORMA DE PAGO 01 - Efectivo

‘ I;OCHENTA Y CUATRO PESOS 00/100 MXN

$11.59

CONSUMO DEL DiA 09/07/2022




15/7/22, 14:22 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

HACIENDA

.__rificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén RFC del Nombre o razén social del receptor
social del emisor receptor
CAFE SIRENA, S. DE SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
RL.DEC.V. RECURSOS NATURALES
Folio fiscal Fecha de expedicion Fecha PAC que certificé
certificacién
SAT
2022-07-12T12:05:14  2022-07- -
12T13:05:15
Total del CFDI Efecto del Estado CFDI Estatus de cancelacién
comprobante
$84.00 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacion

Imprimir

https://veriﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx




